Chwila powitania opisać się nie da. Lży smutku mieszały się ze łzami radości; słyszeć można było słowa błogosławieństwa, aby cześć oddać Panu, który połączył siostry doświadczone we wierze z temi, których miłość zawsze okazuje się stateczną. Arcybiskup paryski, gdy się dowiedział o tym akcie heroicznym miłości, pospieszył zatwierdzić go swą powagą; Nuncyusz zaś Apostolski przybył kilka dni potem, aby sam osobiście obejrzeć i pobłogosławić te dwa klasztory tak ściśle miłością ze sobą zjednoczone.

Nikt nie może przewidzieć przyszłości, którą Bóg zachowuje dla zakonnic wileńskich, tak opatrnie ocalonej.

Czy zakonnice te będą mogły powrócić do swego klasztoru, albo też przenieść się do innej części Polski, nikt tego nie wie.

Prowincyał Karmelitów starał się usilnie, by umieścić Karmelitki polskie po klasztorach żeńskich w bliskości Paryża. Mówiono, że to ma być w Saint-Denis.

## DOKUMENTA.

### PIUS PP. IX.

**Ad perpetuum Rei Memoriam.** Exponendum Nobis curavit Dilectus Filius Alexander Jelowicki Presbyter Saecularis Congregationis a Resurrectione Domini Nostri Jesu Christi nuncupatae hodiernus Superior, ut ponitur, Missionis Polonae in Civitate Parisiensi piam consuetudinem inter Christianifideles in Polonia degentes ab antiquo tempore fuisse introductam saepe per diem recitandi precationem, quo incipit „Angelus Domini annuntiavit“ Simulque in fine repetendi ter versiculum *ejus est initium* „Requiem aeternam etc.“ Porro hujusmodi pium exercitium, ut

idem Dilectus Filius Nobis retulit, memorati Fideles non solum suae pietati, ac Religioni fovendae, sed etiam Animabus in Purgatorio etistentibus juvenidis valde utile arbitrantur; ideo humiles enixasque preces Nobis exhibuit ut pro iisdem Fidelibus praedictum exercitium peragentibus caelestium munerum thesaurus de Benignitate Apostolica resevare dignavemur. Nos omnium Fidelium spirituali bono, ac consolationi, quantum in Domino possumus, consulere volentes exhibitis supplicationibus obsecrandum, atque ut infra indulgendum censuimus. Quare de Omnipotentis Dei misericordia, ac BB. Petri et Pauli Apostolorum ejus Auctoritate confisi, omnibus et singulis utriusque Sexus Christifidelibus nunc et pro tempore in Poloniae Dioecesium existentibus, qui saltem corde contrito precationem memoratam, quae incipit: Angelus Domini etc. recitaverint devote, et in fine versiculos „Requiem aeternam dona eis Domine et lux perpetua luceat eis“ ter adjecerint, qua vice id egerint centum dies de iunctis eis, seu alias quomodolibet debitis poenitentis in forma Ecclesiae consueta relaxamus. Insuper iisdem fidelibus, qui dictam precationem per integrum mensem recitaverint, nec non vere poenitentes et confessi ac Sacra Communionem refecti quamlibet publicam Ecclesiam devote visitaverint, ibique pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus; quas omnes etsi ingulas Indulgentias peccatorum remissiones ac poenitentiarum relaxationes etiam animabus Christifidelium quae Deo in eharitate conjunctae ab hoc luce migraverint per modum suffragii applicari posse etiam in Domino indulgemus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem ut praesentium Litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu alicujus Notarii publici Subscriptis et sigillo Personae in Ecclesiasticae dignitate constitutae munitis eadem prorsus adhibeatur fides quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae.